АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Мирный»
МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   [image: мирный (герб) 1]
	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН
«Мииринэй куорат»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от 30.01.2023 г.			                                             				№ 75

О внесении изменений в муниципальную Программу
МО «Город Мирный» «Развитие культуры» на 2018-2023 годы, утвержденную Постановлением городской Администрации от 21.08.2017 № 1359

 В связи с уточнением мероприятий муниципальной Программы МО «Город Мирный» «Развитие культуры» на 2018-2023 годы, городская Администрация постановляет:
1. Внести изменения в Постановление городской Администрации от 21.08.2017 № 1359, «Об утверждении муниципальной Программы МО «Город Мирный» «Развитие культуры» на 2018-2023 годы» (в редакции Постановлений от 29.12.2017 № 2068; от 09.04.2018 № 379; от 19.06.2018 № 719; 04.07.2018 №815; от 07.09.2018 № 1192; от 21.03.2019 № 342; от 31.07.2019 № 962; от 25.11.2019 № 1428; от 07.02.2020 № 98; от 14.04.2020 № 380; от 17.12.2020 № 1288; от 31.01.2022 № 71; от 21.07.22 № 892; от 07.09.2022 № 1159; от 14.09.2022 № 1176, от 09.12.2022 №1607, от 30.12.2022 №1728), изложив приложение 1 к Программе «Система программных мероприятий» в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, предусмотренном Уставом МО «Город Мирный».
3.  Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

[image: ]

Приложение к Постановлению городской Администрации

№ 75 от 30.01.2023 г.

Приложение 1
к муниципальной Программе МО «Город Мирный»
«Развитие культуры» на 2018-2023 годы,
утвержденный Постановлением городской Администрации от 21.08.2017 №1359

Система программных мероприятий
 Муниципальной Программы МО «Город Мирный» «Развитие культуры» на 2018-2023 годы

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
 руб.
	№ мер-тия
	Наименование проекта (раздел, объект, мероприятие)
	Всего финансовых средств
	Государственный бюджет РС (Я)
	Бюджет МО «Мирнинский район»
	Бюджет МО "Город Мирный"
	Иные источники
	Исполнители

	1
	2
	3

	5
	6
	7
	8

	ВСЕГО
	 123 893 579,75
	0,00
	 8 661 053,61
	115 232 526,14
	0,00
	МАУ «УСКИМП» МО «Город Мирный»

	2018
	 20 369 758,00
	0,00
	 3 800 000,00
	 16 569 758,00
	0,00

	2019
	 21 503 063,61
	0,00
	 4 861 053,61
	 16 642 010,00
	0,00

	2020
	 11 944 247,78
	0,00
	 -
	 11 944 247,78
	0,00

	2021
	 18 470 581,31
	0,00
	 -
	 18 470 581,31
	0,00

	2022
	 28 012 126,99
	0,00
	 -
	 28 012 126,99
	0,00

	2023
	23 593 802,06
	0,00
	 -
	 23 593 802,06
	0,00

	1
	Обеспечение прав граждан на участие в культурной жизни

	Итого
	76 708 171,77
	0,00
	1 980 785,49
	74 727 386,28
	0,00
	МАУ «УСКИМП» МО «Город Мирный»

	2018
	14 989 280,00

	300 000,00
	14 689 280,00

	2019
	17 406 235,49

	1 680 785,49
	15 725 450,00

	2020
	8 721 872,20

	8 721 872,20

	2021
	9 228 629,00

	9 228 629,00

	2022
	16 949 213,39

	16 949 213,39

	2023
	9 412 941,69

	9 412 941,69

	2
	Модернизация и укрепление ресурсов учреждений культуры и искусства

	Итого
	 11 788 818,89

	 6 680 268,12
	 5 108 550,77
	0,00
	МАУ «УСКИМП» МО «Город Мирный»

	2018
	5 276 661,00

	3 500 000,00
	1 776 661,00

	2019
	4 040 528,12

	3 180 268,12
	860 260,00

	2020
	695 604,47

	695 604,47

	2021
	0,00

	0,00

	2022
	 1 054 305,00

	 1 054 305,00

	2023
	721 720,30

	721 720,30

	3
	Развитие библиотечного дела

	Итого
	387 259,89
	0,00
	0,00
	387 259,89
	0,00
	МАУ «УСКИМП» МО «Город Мирный»

	2018
	103 817,00

	103 817,00

	2019
	56 300,00

	56 300,00

	2020
	58 574,00

	58 574,00

	2021
	50 000,00

	50 000,00

	2022
	50 000,00

	50 000,00

	2023
	68 568,89

	68 568,89

	4
	Обеспечивающая подпрограмма

	Итого
	35 009 329,20
	0,00
	0,00
	35 009 329,20
	0,00
	МАУ «УСКИМП» МО «Город Мирный»

	2018
	0,00

	0,00

	2019
	0,00

	0,00

	2020
	2 468 197,11

	2 468 197,11

	2021
	9 191 952,31

	9 191 952,31

	2022
	9 958 608,60

	9 958 608,60

	2023
	13 390 571,18

	13 390 571,18

image1.png

image2.emf
Глав а   города                                                                         А.А. Тонких